Efendi'nin oğludur. 977’de (1569-1570) doğdu (Katip Çelebi 1871: 113; Mehmed Süreyya 1996:121-122).

Abdülkerim Çelebi ilk eğitimini babasından aldı. Kuvvetli bir zekâ ve ilim öğrenme arzusu noktasında

akranlarından üstündü. Devrinin ünlü müderrislerinden dersler alarak medrese ilmini tamamladı. 997 (1588-

1589) senesinde mülâzım olarak çalışmaya başladı. Kısa bir süre rütbece küçük medreselerde görev yaptı.

Tahsilini İstanbul ulemâsından tamamladıktan sonra Mısır'a gidip dönemin Kur’an ilimlerinin ünlü hocalarından

olan Şeyh Ali Makdisî’den kıraat ilmini (Ekinci 2014: 81; Atâyî 1852: 718); ünlü müfessir ve muhaddis olan

Bedreddin-i Karafî'den ise hadîs ve tefsîr ilmini alarak dönüşte hem yazmaya hem de Dâvûd Paşa, Zâl Paşa,

Astarcı Sinan, Sahn-ı Semâniye ve Vâlide Sultan medreselerinde müderris olarak görev yapmaya başladı

(Mehmed Tahir 1994: 72-73). Daha sonra Yenişehir, Edirne, Halep, Mısır, Bursa ve Galata gibi çeşitli yerlerde

kadılık görevlerinde bulundu. 1038 (1629 Şubat) yılında Dersaadet'te vefat etti. Edirnekapı dışında Emir Buhari

zaviyesi civarında babasının yanına defnedildi (Gönül 1945:160; Atâyî 1852: 719).
3

2.ESERLERİ

2.a. Münşe’ât: Mukaddime ile başlar. Mukaddime yazar tarafından değil mektupları daha sonra bir araya

getiren başka biri tarafından yazılmıştır.